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iNCOTYIE TAX SAVINGS HED BY THE

{vid e D -T.A,, ci i'cu r a r l/i e rr'i a l u* o D 2/6 l ir I za rc, D t. :i. :i. i i " z s i. s }

To

The Asst"/Sub Treasury Officer,
Sub Tre:qrrr\r

District.

Sir,

iam to inform that Ihave furnished the fcilowing savingsl
exemptions for i"T" purpose during the current financial year 202s_?s . ao20_zlFience, i request at the time cf recovery of i.T. from my annuar incorne,
please consider the fcllowing savings/exernption ciaimec, by me as pe,.
i.T. Rr-rles.

SI.No Unrier
Section

Det:rils of Deductions ct Sections
Under I.T. ,qcr

N'laximum r*ornt
deductab!c

Deriuctiolr
claimetiI /r\ 80(c) insurance prefitrums, ppF, NSC

bonds, Principal of housing loan,
Tax saver 5 years FiIed deposits

i On production of
I 
Xerox copies cf

I recetpts, mnximum
jamount of Rs. I"5
i ial<hs rryiii be allou,ed 

,u/s go(ct. 
iso iccc) & l

Qn //-/-r.\ :

_ou \\-uui ;

(b) .s0 (ccc) Premium of mOa-- approv.a
lggpltundi (c)

i--
t

80 (ccD) Depr-r5!15 in Centrai d..,.".run."t
Pensii,n Schenre. I

I

80
(ccD)
(18)

ueposlts D)'the asscsses in a notified
pension schenre i.e Ner.v pension
Scheme.

Amounr of Rs.50000/-
cieposited in NpS in
addition to Rs. t 50000i-
under 80 (CCD)

!

Ii
I

J. 80(TTA)
Ifn r
pcnsione
rs belory
60 ycers)

Interest on @(Saving A/c's of Banks,
Cooperative.Banks and post Office
are allowed).

Deduction of
Rs. i0000/- in respecr of
interest on Savings A/c
Deposit to ail assesses"

A 80(TTB)
(for
pensionc
rs a bot,c
60 r'ca rs)

lnterest on savings Nc Deposit
(Saving A/c's of Banks,
Cooperative Banks and posr Offlce
art-: ailoweci).

Deduction of -irrt.rest
income Llp to
R.s.50000/- to Senior
Citizens.



-n produ"tio:-i of
prernir-im receiPt be

allowccl at

Rs"250001- fcr
pensioncrs bclo''r'

6Ct yea:-s

& Rs.50'000/- for"

pensioners al-:ove 60

),ears.

N{edical Insurance Freurilitn'

----.-.-.-
Ff/Dependant Health checKuP

"f,o.g"., 
EHS Pren-iiuni and80 (D)

On proa""tion of I'4C

issued bY Civil
Surgeon, de<ir:ction

aiiowed at

Rs.75,000 for over
407" disabiliry* anci

Rs.1,25,000i- for
over 807o qiq&'li

of a vaiid certificate'

fficiisaoiiitYDeduction 1or Pert:-

of pensioner subject to productton80 (ui

X'1, of Pension or

Rs.60.000/- or rent Paid
in excess of
10% of Pension

income 'xhicl, ever is
I ^^^.tr55.

ffirsiivingina
rented house. (only on production of

seif declaration for lii'ing in rented

house and stamped rent receipi itom

house owner together ''vitir iis'fter

PAN No).

8o iGG)

Cn production cf the eertificate regarding housing ioar'

interest recovereti duly noting the date' month ancl

yr-rar of sanction of thc originat housing Ioan issueci il1

tt-,e Bank authorities. tire foiiorving rviil be ailor.l,ecl

1. Loan sanction before i'4'2C01 :- Rs' 30'000-00

2.Loan sanction nftcr i'4'2001 :- Rs'1'50'0110-00

3. Loan s

24 (B)

copies of proofs in support of the above said savings are enclosed herewith for

reference and necessarY action'
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i -l N'arc of the Pensioner

^.{ pfi t.O. trio.
7

SA'*Nd PPO ID NO

(ii rrawing tvuo Pensions):
PT\\ NC :

Ce ilPhone No.

FN CJ,

Yours faithfullY

{Signature of the Pensioneri

NgIE

J"

if any exernptions are claimed by the pensioners other than those mentioned aboye'

G*;r'tuu" io fumish necessarv authority for clairning such ex.enlptions- The

ATOsiSTOs may bring such Rule/Exemption to the notice oiundersigneo'

No Tax 
"o.r".rrio., 

snit ue aiiorved under 80GG, if the pensioner is residing in his

own house.
Donation to charitable trusts, permanent disability to Handicapped dependents shall

not be accepreci by the D.D.O"directly. They shali be shown in LT" Ieturn to be filed

by the peniioner'Oefore iT Department on or before ltt July and refunci sirouid be

ciaimed frorn 1.T. Depanmeni oniy'

Stanciard deduction oiRr.qO,000l- or-the amount of annual/yearly'pensis11 11'[isi1 s:.rg;

i-s lcss g,ill be alitrvecl u/sec.l6(l)(a) ior the Financiai Year 2013-i9'

R.ebate up ro I1s.2500 to resideni individuais rvith taxable income r-rp to Rs l500crJ

ruls 87A).
in.ur. olany further doubts in the matter, the Treasury officer may consult the local

Income Tax officer or Chartered Accountant and take a local decision in the matter

us Tr*asury officer is the competent authority for deduction of TDS. The Treasury

oin.., can eCit the income tax recovery amounts in Impact-Pension Package as he is

the Tax recovering authority in the capacity cf DDC'

ln r*rf""t of pensLners wiihout validPAN CARD, income tax shall be recovered at

double the aPPlicabie rate'

In respect Jf uoru* of Pension received, Tax shaii be collected by the Treasury'

officer initially on arrears amount at applicable rate and remit to IT Department' Later

tl.re Pensioner shall fiie return tc IT Department and claim refund of IT by filing i0

(E) Form as Per Sec. 89(1) of IT Act'
Amount recovered from Pensioner tcwarcls excess paid Pension amount shali not be

reckoned for iT
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